

FITPartner A/S

Vallensbækvej 63
2625 Vallensbæk
CVR-nr. 28694873

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.03.2019

Dirigent

Navn: Mogens Grammelstorff Petersson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.09.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FITPartner A/S
Vallensbækvej 63
2625 Vallensbæk

CVR-nr.: 28694873
Hjemsted: Vallensbæk
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Mogens Grammelstorff Petersson
Peter Frislund Ipsen
Katrine Rohde

Direktion

Peter Frislund Ipsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.2017 - 30.09.2018 for FITPartner A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.2018 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.10.2017 - 30.09.2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vallensbæk, den 04.03.2019

Direktion

Peter Frislund Ipsen

Bestyrelse

Mogens Grammelstorff
Petersson

Peter Frislund Ipsen

Katrine Rohde

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejerne i FITPartner A/S

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for FITPartner A/S for regnskabsåret 01.10.2017 - 30.09.2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.2017 - 30.09.2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 04.03.2019

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33963556

René Carøe Andersen

statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne34499

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at sælge trænings- og fitnessudstyr og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.162 t.kr. mod et overskud på 1.199 t.kr. i 2016/17. Resultatet anses for værende utilfredsstillende.

Den fortsatte drift er betinget af at selskabet kan realisere budgettet for 2018/19, herunder den forventede likviditetsudvikling. Herudover har selskabets kapitalejer Thokridima A/S afgivet tilsagn om at tilføre selskabet den fornødne likviditet i form af enten lån eller kapitalindskud, såfremt og i takt med, at det måtte blive nødvendigt for at svare selskabets nuværende og fremtidige forpligtelser.

Det finansielle tilsagn er maksimeret til 400 t.kr., som ledelsen har vurderet at være tilstrækkeligt for at selskabet kan betale sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

På baggrund af ovenstående er selskabets regnskab pr. 30.09.2018 aflagt ud fra principperne om fortsat drift.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en betydelig udvikling i omsætningen ligesom der forventes et fornuftigt og positivt årsresultat efter skat i regnskabsåret 2018/19. Ledelsen vurderer, at den kvalitetsbevidste forbruger vil efterspørge ekstra, mens der til det lidt lavere niveau i branchen vil fremkomme en øget konkurrence. Generelt er branchen i fortsat udvikling med deraf mange nye spændende muligheder.

Særlige risici

Selskabet leverer produkter til markedets mest kvalitetsbevidste aktører. Ledelsen er dog også opmærksom på den stigende konkurrence der er i gang i branchen. Ofte sker denne udvikling i de lavere segmenter i branchen.

Videnressourcer

Direktøren i selskabet har virket i branchen gennem mange år. Gennem disse år er selskabets aktiviteter steget betydeligt. Dette forhold anser selskabet for en betydelig ressource, der vil medvirke til en positiv udvikling fremover.

Miljømæssige forhold

Ledelsen i selskabet vurderer, at der fremover stadig, om end lidt mere modificeret vil være en betydelig interesse for en stor del af den danske befolkning at udvikle sin fysiske handlekraft gennem aktiv deltagelse i fitnesscentre, herunder for de mere kvalitetsbevidste, i de centre der tilbyder mere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets kunder ønsker til stadighed en yderligere udvikling af de fremtidige muligheder. I samarbejde med selskabets internationale samarbejdspartnere har man derfor startet et udviklingsprogram, der vil blive gennemført indenfor de kommende år.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.092.857	4.777
Personaleomkostninger	2	(2.782.494)	(2.623)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(275.000)</u>	<u>(275)</u>
Driftsresultat		(964.637)	1.879
Andre finansielle indtægter	4	2.816	71
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(494.062)</u>	<u>(418)</u>
Resultat før skat		(1.455.883)	1.532
Skat af årets resultat	6	<u>293.698</u>	<u>(333)</u>
Årets resultat		<u>(1.162.185)</u>	<u>1.199</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	400
Overført resultat		<u>(1.162.185)</u>	<u>799</u>
		<u>(1.162.185)</u>	<u>1.199</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		320.000	480
Goodwill		583.333	683
Immaterielle anlægsaktiver	7	903.333	1.163
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.750	34
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	8	18.750	34
Deposita		290.029	202
Finansielle anlægsaktiver		290.029	202
Anlægsaktiver		1.212.112	1.399
Fremstillede varer og handelsvarer		12.397.516	11.293
Varebeholdninger		12.397.516	11.293
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.254.355	6.734
Udskudt skat		131.586	0
Andre tilgodehavender		1.460.656	1.368
Periodeafgrænsningsposter		18.648	123
Tilgodehavender		6.865.245	8.225
Likvide beholdninger		2.545	14
Omsætningsaktiver		19.265.306	19.532
Aktiver		20.477.418	20.931

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000
Overført overskud eller underskud		1.051.325	2.214
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>400</u>
Egenkapital		<u>2.051.325</u>	<u>3.614</u>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>162</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>162</u>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.437.952	1.500
Skyldig selskabsskat		<u>0</u>	<u>356</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>2.437.952</u>	<u>1.856</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	453.801	0
Bankgæld		4.122.473	2.548
Modtagne forudbetalinger fra kunder		480.568	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.659.020	9.079
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		581.750	0
Skyldig selskabsskat		292.762	116
Anden gæld		<u>2.397.767</u>	<u>3.556</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.988.141</u>	<u>15.299</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.426.093</u>	<u>17.155</u>
Passiver		<u>20.477.418</u>	<u>20.931</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	2.213.510	400.000	3.613.510
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	(1.162.185)	0	(1.162.185)
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.051.325	0	2.051.325

Noter

1. Going concern

Den fortsatte drift er betinget af at selskabet kan realisere budgettet for 2018/19, herunder den forventede likviditetsudvikling. Herudover har selskabets kapitalejer Thokridima A/S afgivet tilsagn om at tilføre selskabet den fornødne likviditet i form af enten lån eller kapitalindskud, såfremt og i takt med, at det måtte blive nødvendigt for at svare selskabets nuværende og fremtidige forpligtelser.

Det finansielle tilsagn er maksimeret til 400 t.kr., som ledelsen har vurderet at være tilstrækkeligt for at selskabet kan betale sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

På baggrund af ovenstående er selskabets regnskab pr. 30.09.2018 aflagt ud fra principperne om fortsat drift.

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.461.491	2.390
Pensioner	201.403	37
Andre omkostninger til social sikring	52.379	47
Andre personaleomkostninger	67.221	149
	2.782.494	2.623
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	6

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	260.000	260
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	15.000	15
	275.000	275

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	2.816	15
Øvrige finansielle indtægter	0	56
	2.816	71

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	445.410	349
Øvrige finansielle omkostninger	48.652	69
	494.062	418
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	356
Ændring af udskudt skat	(293.698)	(27)
Regulering vedrørende tidligere år	0	4
	(293.698)	333
	Færdig-	Goodwill
	gjorte	kr.
	udviklings-	kr.
	projekter	kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	800.000	1.000.000
Kostpris ultimo	800.000	1.000.000
Af- og nedskrivninger primo	(320.000)	(316.667)
Årets afskrivninger	(160.000)	(100.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(480.000)	(416.667)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	320.000	583.333

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	<u>129.223</u>	<u>53.472</u>
Kostpris ultimo	<u>129.223</u>	<u>53.472</u>
Af- og nedskrivninger primo	(95.473)	(53.472)
Årets afskrivninger	<u>(15.000)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(110.473)</u>	<u>(53.472)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>18.750</u>	<u>0</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>453.801</u>	<u>2.437.952</u>
	<u>453.801</u>	<u>2.437.952</u>

Langfristet gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse som udgør 2.438 t.kr. pr. 30.09.2018 forrentes med 6 % p.a. og er afdragsfrit indtil 30. september 2019. Långiverne har afgivet tilbagetrædelseserklæringer overfor øvrige kreditorer.

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. til betaling efter 5 år.

Noter

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der påhviler selskabet en samlet huslejeforpligtelse på 436 t.kr. over en 9 måneders periode.

Der er indgået finansielle leasingkontrakter hvor restforpligtelsen pr. 30. september 2018 udgør 516 t.kr.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant på nom. 5.500.000 kr. med pant i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt immaterielle rettigheder.

Bogført værdi af pantsatte aktiver andrager 18.574 t.kr. pr. 30.09.2018.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. Materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle samt immaterielle anlægsaktiver.

Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger mv.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Goodwill

Goodwill er positive forskelsbeløb mellem kostpris og brugsværdien af overtagne aktiver og forpligtelser i virksomhedsovertagelsen. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiderne er fastlagt ud fra en vurdering af i hvilket omfang, der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Hvis brugstiden ikke kan skønnes pålideligt fastsættes den til 10 år. Brugstiderne revurderes årligt. De anvendte afskrivningsperioder udgør 10 år.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Immaterielle rettigheder mv.

Immaterielle rettigheder mv. omfatter færdiggjorte udviklingsprojekter med tilknyttede immaterielle rettigheder, erhvervede immaterielle rettigheder og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver.

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle anlægsaktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne.

Indirekte produktionsomkostninger i form af indirekte henførbare personaleomkostninger og afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver, der er anvendt i udviklingsprocessen, indregnes i kostprisen baseret på det medgåede timeforbrug for det enkelte projekt.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder, udgør den maksimale afskrivningsperiode restløbetiden for de pågældende rettigheder. Udviklingsprojekter nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	4 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsværdi, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgpris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Anvendt regnskabspraksis

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstidspunktet.

Skyldig og tilgodehavende selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.